
UCHWAŁA NR XLIV.240.2022 
RADY GMINY STARE KUROWO 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XI.60.2019 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 23 września 2019r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Stare Kurowo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559), 
art. 30 ust. 6 i art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz.U.2021.1762) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli 

uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale NR XI.60.2019 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 23 września 2019 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Stare Kurowo (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego z 2019r. poz. 2672) , wprowadza się następujące zmiany: 

1) §4 ust. 1 i 2  otrzymują brzmienie; 

„1. W każdej szkole tworzy się fundusz na dodatki motywacyjne w wysokości 4% kwoty planowanej 
na minimalne wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych 
oraz 15% kwoty planowanej na minimalne wynagrodzenie zasadnicze dyrektora. 

2. Dyrektorowi szkoły przysługuje dodatek motywacyjny w wysokości do 15% minimalnego 
wynagrodzenia zasadniczego dyrektora.”; 

2) §8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. inne stanowiska kierownicze – do 20%,  kwoty bazowej, określanej dla nauczycieli corocznie 
w ustawie budżetowej”; 

3) §10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. mentora (opiekun stażu – w przypadku postępowań o nadanie stopnia zawodowego prowadzonych 
według przepisów dotychczasowych) w miesięcznej wysokości 2,5% kwoty bazowej, określanej dla 
nauczycieli corocznie w ustawie budżetowej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo oraz dyrektorom szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Stare Kurowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Sanocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60E1E21B-0A0C-49EA-99AA-C288708DAD59. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Nowelizacja art. 9a ustawy Karty Nauczyciela wprowadziła dwa stopnie awansu zawodowego: 
nauczyciela minowanego oraz nauczyciela dyplomowanego i zmiany w wysokości tzw. średniego 
wynagrodzenia nauczycieli. Ustawa przewiduje dwa stopnie awansu zawodowego i likwiduje stopień 
nauczyciela stażysty i kontraktowego wprowadzając nauczyciela początkującego (nieposiadającego stopnia 
awansu zawodowego). Nowy system awansu zawodowego nauczycieli zastępuje opiekuna stażu dla 
początkującego nauczyciela - mentorem (art. 9ca ust. 11 ustawy KN). Ww. zmiany spowodowały 
konieczność  wprowadzenia nowego nazewnictwa oraz zmian w  regulaminie wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i   przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stare Kurowo. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Sanocki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60E1E21B-0A0C-49EA-99AA-C288708DAD59. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



